tritt hier eindeutig hervor. Wenige Jahre später werden zwei Provisoren genannt, die 

zusammen mit dem plebanus Gozwin ein das Hospital betreffendes Tauschgeschäft 

bestätigen424.  

Das Deutschordenshaus der Neustadt versuchte entgegen den Bestimmungen des Mainzer 

Erzbischofs neuerlich Ansprüche auf das unweit der Marienkirche gelegene Hospital geltend 

zu machen, worauf die Delegierten des Mainzer Erzbischofs 1324 ein Urteil zu Gunsten des 

Rates fällten425. Das Hospital, die Johanniskapelle und der Friedhof außerhalb der Stadt 

wurden hierbei gänzlich aus der Neustadtpfarrei herausgenommen. Ebenso war es den 

Bürgern fortan gestattet, den Rektor des Hospitals zu präsentieren und sowohl im Hospital als 

–––––––––––––––––––––––––––––––––– 
419 JORDAN, Chronik Bd. 1, S. 48f., dem Verfasser der chronikalischen Nachricht, Christian THOMAS, lag 

nach eigener Auskunft das Originaldokument vor, wonach diese Angabe als gesichert gelten kann.  
420 Supplicaverunt nobis . . magistri consulum, consules et universitas opidi Mulhusensis quod, cum progenitores eorum et ipsi pro 

sustentacione debilium et pauperum de bonis suis quoddam edificaverint hospitale et dotaverint divine remuneracionis et pietatis 

intuitu in opido Mulhusen procurantes ipsum hospitale a multis retroactis temporibus quoad debiles et pauperes necnon et 

familiam eorum ibi degentes in spiritualibus gubernari et regi per proprium sacerdotem presentandum loci archidyacono per 

rectores temporalium hospitalis eiusdem, quos prefati magistri consulum et consules ad hoc hactenus deputarunt, idem ipsis 

hospitale sub tali regimine dignaremur auctoritate confirmare ordinaria et plebano nove civitatis in Mulhusen, qui ipsos in 

premissis per iniuriam inpetere dicitur et vexare, silencium inponere propter iusticiam super eo. Nos itaque piis eorum 

supplicacionibus inclinati hospitale predictum memoratis magistris consulum, consulibus et universitati Mulhusensi gubernandum 
inantea sub prescripto regimine confirmamus in nomine domini et laudamus absque prefati plebani et sacerdotem hospitalis iam 

dicti suis finibus et iuribus facias utrobique permanere contentos non permittens alteri ab altero aliquam iniuriam irrogari (UB 
Mühlhausen Nr. 528). 

421 [...] domini Theoderico de Dorlo provisoris hospitalis eiusdem [...] (UB Mühlhausen Nr. 528). 
422 [...] Theodericus de Dorlo plebanus et provisor hospitalis beati Anthonii in Mulhusen [...] (UB Mühlhausen 550). 
423 Herr Titterich von Nidern Dorlo, pfarner und vorsteher des hospitals [...] (THIELE, Vorreformatorische Geistlichkeit,